■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2018年7月13日 星期五
值班主任：冯春山 主编：王红卫 美编：孙发强B06 社会

注销合同声明
韩 伏 苓 身 份 证 号
362324197111121810，因您未履
行【定安县商品房买卖合同】，自登
报即日起二个月内与我司办理相
关手续，逾期我司将解除，编号为
DAL000018238 的合同。电话：
63806222海南江宏实业有限公司

注销公告
海南辉宇实业发展有限公司(统一社会
信用代码：91460000774283251A)
拟向海口市工商行政管理局申请注
销，请债权债务人见报日起45天内来
本司办理相关事宜。
关于注销国用(2008)字第006449号

土地证和补发土地证的通告
海土资美兰字[2018]426号

陈振声向我局申请补办位于海口
市白驹大道南侧,使用权分摊面积
为 200.00 平方米的海口市国用
(2008)字第006449号《国有土地
使用证》。经调查,上述《国有土地
使用证》已登报挂失,现通告注销,
该证不再具有法律效力。凡对此
有异议者,请自本通告之日起十五
日内向海口市国土资源局美兰分
局提出书面申述。逾期无异议,我
局将依法给陈振声补发上述宗地
的《国有土地使用证》特此通告。

海口市国土资源局
2018年7月5日

关于注销国用(2008)字第006445号

土地证和补发土地证的通告
海土资美兰字[2018]430号

王慧妮向我局申请补办位于海口
市白驹大道南侧,使用权分摊面积
为 200.00 平方米的海口市国用
(2008)字第006445号《国有土地
使用证》。经调查,上述《国有土地
使用证》已登报挂失,现通告注销,
该证不再具有法律效力。凡对此
有异议者,请自本通告之日起十五
日内向海口市国土资源局美兰分
局提出书面申述。逾期无异议,我
局将依法给王慧妮补发上述宗地
的《国有土地使用证》特此通告。

海口市国土资源局
2018年7月5日

供 求

拍 卖

遗失声明
河南智信安装工程有限公司文昌
分公司遗失营业执照正本1本，副
本 2 本 ， 注 册 号 ：
469005000038662；遗失税务登
记 证 1 正 1 副 ，登 记 号 ：
460005075729402；遗失组织机
构 代 码 证 1 正 1 副 ，代 码 ：
07572940-2，声明作废。

遗失声明
东方市东海旭红商务宾馆（纳税人
识 别 号 43042619670310781X）
遗失海南省地方税务局通用机打
有 奖 发 票 ， 发 票 代 码
246001570414， 发 票 号 码
06743984-06743400，特此声明。

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

▲海南省农业机械鉴定推广站公
章因破损，现予更换，特此声明。
▲海南省地方税务工会临高地方
税务局工会委员会遗失工会法人
资格登记证正、副本(工法证字第
214000001 号)法定代表人证书
(工法证字第21000001号)和组织
机构代码证正、副本 (代码号
774292385),声明作废。
▲耿利民不慎遗失石梅半岛购房
定金收据一张(第二联)，编号:
2808871.特此声明作废。
▲三亚博翼汽车配件店不慎遗失
税务登记证正、副本，证号为:
46000319880104661701，声明作
废。
▲三亚博翼汽车配件店不慎遗失
营业执照正、副本，注册号为:
460202600202089，声明作废。
▲潘奋不慎遗失集体土地使用证，
土地证号：文集用（2013）第00639
号，特此声明。
▲文昌会文新精美美发室不慎遗
失营业执照正副本各一本，注册
号：469005600233889，特此声明
作废。
▲昌江石碌陈忠副食店遗失中国
工商银行开户许可证，核准号：
J6410013801001声明作废。
▲钟赞棉不慎遗失琼洋浦32021
渔业船舶证书，现声明作废。
▲海南燕如意实业有限公司遗失
建设银行海口新海航支行开户许
可证，核准号：J6410025550701，
现声明作废。
▲三亚上品阁实业有限公司不慎
遗 失 金 税 盘 ，盘 号:44-
66160870169，声明作废。
▲海南田德实业有限公司三亚分
公司不慎遗失银行开户许可证，核
准号：J642000062950，声明作废。
▲王学权不慎遗失恒大金碧天下
208-2301号房购房相关认购书，
编号：1800942，现声明作废。
▲海南梁哥汽车租赁有限公司五
指山分公司不慎遗失营业执照正
本 ，统 一 社 会 信 用 代 码:
91469001MA5RD0RR4G，声 明
作废。
▲李娇颖、梁安在遗失坐落于海口
市海府一横路45号骏发名宇（潮
昌综合楼）2-15B房的房屋国有
土地使用权分割转让证明书,分割
证编号: 201000991,土地证号:
2008011570,声明作废。
▲韩芝萍遗失坐落于海口市海甸
二西路7号厚土·珊瑚湾A栋22
层 2206 房 的 房 产 证, 证 号:
HK408653,声明作废。
▲海南粤强建筑装饰工程有限公
司公章损坏,声明作废。
▲陈德智遗失座落于海口市琼山
区道客新村299号的国有土地使
用证,证号:海口市国用(2015)第
004876号,声明作废。
▲海南文昌清澜半岛香樟路1号
13栋203号房业主宁丽军不慎遗
失项目购房收据，收据编码NO：
1008363（金额110000元整），特
此声明作废。
▲ 白 龙 遗 失 身 份 证 ，证 号 ：
610602198309091218，特 此 声
明。
▲王燕遗失座落于海口市琼山区
道客新村299号的国有土地使用
证,证号:海口市国用 (2013)第
008717号,声明作废。
▲万敏不慎遗失二级建造师注册
证 书 ， 注 册 编 号 ： 琼
246171709923 ，特此声明。

注销合同声明
刘 博 身 份 证 号

232700199303174352，因您未履

行【定安县商品房买卖合同】，自登

报即日起二个月内与我司办理相

关手续，逾期我司将解除，编号为

DAL000018034 的合同。电话：

63806222海南江宏实业有限公司

注销合同声明
马 经 兰 身 份 证 号

421022197807157527，因您未履

行【定安县商品房买卖合同】，自登

报即日起二个月内与我司办理相

关手续，逾期我司将解除，编号为

DAL000018139 的合同。电话：

63806222海南江宏实业有限公司

注销合同声明
闫 智 峰 身 份 证 号

410103198809260219，因您未履

行【定安县商品房买卖合同】，自登

报即日起二个月内与我司办理相

关手续，逾期我司将解除，编号为

DAL000017989 的合同。电话：

63806222海南江宏实业有限公司

注销合同声明
郑 钰 杰 身 份 证 号

339005199512281633，因您未履

行【定安县商品房买卖合同】，自登

报即日起二个月内与我司办理相

关手续，逾期我司将解除，编号为

DAL000014967 的合同。电话：

63806222海南江宏实业有限公司

注销合同声明
张 艳 萍 身 份 证 号

410603199104080543，因您未履

行【定安县商品房买卖合同】，自登

报即日起二个月内与我司办理相

关手续，逾期我司将解除，编号为

DAL000017138 的合同。电话：

63806222海南江宏实业有限公司

注销合同声明
蔡 云 海 身 份 证 号

412921196711281539，因您未履

行【定安县商品房买卖合同】，自登

报即日起二个月内与我司办理相

关手续，逾期我司将解除，编号为

DAL000014955 的合同。电话：

63806222海南江宏实业有限公司

注销合同声明
段 娜 身 份 证 号

41010219800615052X，因您未履

行【定安县商品房买卖合同】，自登

报即日起二个月内与我司办理相

关手续，逾期我司将解除，编号为

DAL000015233 的合同。电话：

63806222海南江宏实业有限公司

注销合同声明
李 良 身 份 证 号

230914198201250010，因您未履

行【定安县商品房买卖合同】，自登

报即日起二个月内与我司办理相

关手续，逾期我司将解除，编号为

DAL000018216 的合同。电话：

63806222海南江宏实业有限公司

广告

注销公告
海口安正科技有限公司（注册号：
460100000216154）拟向海口市
工商行政管理局申请注销，请债权
债务人自本公告见报之日起45天
内前来办理相关事宜。

注销公告
海南容大天盛混凝土配送有限公
司（注册号：469005000025060）
拟向海南省文昌市工商行政管理
局申请注销，请相关债权债务人于
本公告见报后45天内办理相关事
宜。

注销公告
海南萬华装饰工程有限公司拟向
儋州市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人见报日起45天
内到本公司办理相关事宜。

注销公告
万宁以利种养专业合作社拟向万
宁市工商行政管理局申请注销，请
债权债务人见报日起45天内到本
社办理相关事宜。

注销公告
儋州祥霞养鸡专业合作社拟向儋
州市工商行政管理局申请注销，请
相关债权债务人登报之日起45天
内来合作社办理相关事宜。

注销公告
海南丰源贸易有限公司，统一社会
信 用 代 码 证 号 ：
91460100MA5RCWK94P，拟向
海口市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人见报日起45天
内到本公司办理相关事宜。

公告
根据三亚万城房地产开发有限公
司安排，定于2018年7月30日上
午召开股东会决议，会议内容：注
销三亚万城房地产开发有限公司，
会议地点：北京市丰台区东高地万
源西里7栋45号。请准时参加会
议，如若未到场视作默认同意此次
会议决定的内容。特此告知。

三亚万城房地产开发有限公司
2018年7月12日

注销公告
海南阳泽体育文化发展有限公司
拟向三亚市工商行政管理局申请
注销，请相关债权债务人登报45
天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
海南新华都置业有限公司（注册
号：460000000164113）拟向海口
市工商行政管理局申请注销，请债
权债务人见报日起45天内到本公
司办理相关事宜。

注销合同声明
弓 赛 身 份 证 号
410102199106180122，因您未履
行【定安县商品房买卖合同】，自登
报即日起二个月内与我司办理相
关手续，逾期我司将解除，编号为
DAL000015209 的合同。电话：
63806222海南江宏实业有限公司

▲文昌东郊风情小站小吃店遗失
营业执照副本一本，统一社会信用
代码 92469005MA5T3GPNXY，
声明作废。
▲付斌不慎遗失儋州信恒旅游开
发有限公司开具的中国海南海花
岛收据一份，楼盘名称中国海南海
花岛，2号岛89栋605号房，编号
为hhd0012245，金额为210703，
特此声明作废。
▲海口美兰辣香园餐饮店遗失营
业 执 照 正 本 一 本 ，注 册 号 ：
460108600229550，声明作废。
▲海南远奇投资有限公司遗失营
业执照正本、副本，统一社会信用
代码：91460000676058763N，现
声明作废。
▲海口军海智荣建筑工程有限公
司不慎遗失营业执照正本1本、副
本 （1- 1） 1 本 ，注 册 号:
460100000332511，声明作废。
▲临高县多文鑫德源茶酒行遗失
营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
469028600047158，税务登记证
正 本 ，纳 税 人 识 别 号 ：
21078219850531082001，声明作
废。
▲东方八所冰果时尚空调坐垫店
遗失税务登记证正本，纳税人识别
号：35032119760315031602，声
明作废。
▲王大军不慎遗失乐东福安房地
产开发有限公司开具太阳城商业
街B区4栋501房交房收款流程
表收款交接单收据1张，票据号
0001441，金额21357元，特此声
明作废。
▲东方靓家家装饰有限公司（纳税
人 识 别 号
91469007MA5RCLKB03）遗 失
金 税 盘 ， 金 税 盘 号 ：
661571252509，声明作废。
▲琼海玉丰养羊农民专业合作社
不慎遗失营业执照正本，注册号为
469002NA000042X，特此声明作
废。
▲海南兴隆腾实业有限公司不慎
遗失银行开户许可证，核准号为：
J6410022133801，声明作废。
▲琼海嘉积联丰通讯店不慎遗失
开 户 许 可 证 ，核 准 号 为 ：
J6410004441501, 特 此 声 明 作
废。
▲海南帝和房地产开发有限公司
遗 失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410004691001，特此声明。
▲张玉不慎遗失座落在海口市坡
博路1号虹冠大厦2单元809号房
房产证，不动产权证号29562，特
此声明。
▲张玉不慎遗失座落在海口市城
西乡坡博村房屋国有土地使用权
分 割 转 让 证 明 书 ，编 号 为
200705886，土地证号为 S0631，
特此声明。
▲海南容大天盛混凝土配送有限
公司空白发票已经作废，遗失“金
税 盘 ” 一 个 ， 税 号
460005552762898，现声明作废。
▲临高龙波荣程饮食店遗失税务
登记证正、副本各一本，纳税人识
别号：460028197005084017M1，
声明作废。
▲王银芯遗失税务登记证，纳税人
识 别 号:
460028196412225628MI，现 声
明作废。
▲吴金燕不慎遗失营业执照副本，
注册号:469006600082144，声明
作废。

海南融和拍卖有限公司
承接资产委托拍卖13976113935

寻求伯乐合作
海南燚巳建材贸易有限公司
(全国业务)13976014555漆

西海岸高档办公楼招租
1700m2，精装，许先生18876180111、
牟女士13876890884

收购建设项目
收购海南省旅游综合体及房地产
项目，包括相关停缓建项目、棚改
项目及商住用地合作开发。要求
产权清晰、手续齐全、无法律纠纷
和政策障碍。欢迎业主单位或政
府相关部门直接洽谈对接。中介
机构勿扰。联系电话：31962188
18876033333

关于补发不动产权证的公告
澄国土资告字[2018] 14号

王济宗不慎遗失文儒国用(1996)字
第12号《国有土地使用证》，土地登
记座落为文儒镇文儒墟，登记面积
160.00平方米，该土地权利人已于
2018年5月27日在《海南日报》上
刊登遗失并声明作废，现向我局申
请补办新的土地证，经初步审核，
我局决定公告注销王济宗名下文
儒国用(1996)字第12号土地使用
证。有异议者请自本公告登报之
日起15个工作日内将书面材料送
达我局地籍岗(电话: 67629320),
逾期我局将依法核准登记，补发新
的不动产权证，原证作废。

澄迈县国土资源局
2018年7月3日

公告
新南洋大厦各住（租）户:根据海南
省高级人民法院（2018）琼民终
308号民事判决书，位于海口市海
秀中路87号的新南洋大厦归我社
所有，现请各住（租）户自本公告之
日起7日内搬离新南洋大厦并将
房屋交付我社。逾期，大厦内的所
有物品将被视为无主物处理，由此
导致的一切后果将由各住（租）户
自行承担。
海口市龙华区秀英村经济合作社

二0一八年七月十三日

注销公告
中国葛洲坝水利水电工程集团公
司 海 南 工 程 公 司（注 册 号
4601001003975）拟向海南省海
口市工商行政管理局申请注销，请
债权债务人见报日起45天内前来
办理相关事宜。

减少注册资本公告
海南大地盛景园林有限公司（信用
代码91460100MA5RFBFB8U），
经公司股东会议决定，注册资本由
1000万人民币减少至300万人民
币，原债权债务不变，特此公告。

减资公告
海南华数通信息工程有限公司向
公司登记机关申请减少注册资本
由人民币1080万元整减少至200
万元整，请债权债务人自登报之日
起45天内向公司提出债权债务或
提供相应的担保请求，特此公告

注销公告
海口坤锦贸易有限公司（统一社会
信 用 代 码 ：
91460100552756957X）拟向海南
省海口市工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人见报起45
天内到本公司办理相关事宜。

注销公告
三亚椰风情居酒店管理有限公司
拟向三亚市工商行政管理局申请
注销，请债权债务人45天内办理
相关手续。

注销公告
三亚智眼天下网络科技有限公司
拟向三亚市工商行政管理局申请
注销，请债权债务人45天内办理
相关手续。

遗失声明
海南东方飞龙房地产开发有限公
司不慎遗失契税完税证明（141）
琼地证票证号码04850212 舒名
扬、04850213黄运省、04850215
郭 红 波 、04851462 吴 思 宇 、
04851463 刘欣欣、04851464 钟
静、04851465马妹、04851466刘
秀 芬 、04851467 穆 满 城 、
04851468 于晶、04851469 任成
岩、04851470林小曼、04851253
张冉、04852666范超，特此声明。

遗失声明
保亭黎族苗族自治县毛感乡人民政
府遗失海南省非税收入一般缴款书
23 份（起始编号：038379482－
038379504），声明作废。

遗失声明
海南鑫达通网络工程有限公司遗
失 营 业 执 照 副 本 ，注 册 号 ：
460100000753883；组织机构代
码证正、副本，代码：32414392-1；
税务登记证正、副本，纳税人识别
号 ：460100324143921，声 明 作
废。
▲海口美兰亿盛达建材商行遗失
营业执照副本，统一社会信用代
码 ：92460108MA5RHWFH5K，
声明作废。
▲怀化铁路工程总公司遗失中华
人民共和国税收完税证明，编号：
（141）琼地证 05275766，电子税
票号码：320170221000003668，
声明作废。
▲怀化铁路工程总公司遗失中华
人民共和国税收完税证明，编号：
（141）琼地证 05275765，电子税
票号码：320170221000003667，
声明作废。
▲海口龙华鑫梁芳蔬菜摊遗失营
业 执 照 正 、副 本 ，注 册 号 ：
460106600482937，声明作废。
▲海口永长兴建材贸易有限公司
遗失合同专用章，声明作废。
▲海南省国学教育协会遗失社会
团体法人登记证书（副本），证号：
琼社证字第201442号，特此声明。
▲东方富农农机农民专业合作社，
遗失机构信用代码证：证号：
G1246900702518680E声明作废。
▲海南壹特网络科技有限公司遗
失营业执照正、副本各一本，统一
社 会 信 用 代 码 ：
914690273240320769，现声明作
废。
▲赵阳学、赵绍杰、符坤足不慎遗
失座落于东方市四更镇大新村的
土地证，证号：东方集用（2011）第
16117号，声明作废。
▲文思全不慎遗失座落于东方市
四更镇土地村的土地证，证号：东
方集用（2011）第 10958号，声明
作废。
▲临高临城新名门小美食店遗失
税务登记证正本、副本，纳税人识
别号：460028196806210031M1，
声明作废。
▲符常春遗失坐落于海南省白沙
县卫生路粮食工业公司院内201
号房房权证，证号: 2004 字第
4251号 ，声明作废。
▲海南康城建筑劳务有限公司不
慎遗失营业执照副本2本(2-1.2-
2)，统 一 社 会 信 用 代 码:
914601003480961038，声 明 作
废。

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 15338978956

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976292037
乐东 13807540298

陵 水 15338978956
五指山 18689865272
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976011507 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

注销公告
海南省劳动模范联谊会（代码:
55736521-8，琼社证字第201021
号）拟向海南省民政厅民间组织管
理局申请注销，请债权债务人自登
报起45天内到本会办理相关事
宜。

注销公告
海南省职工技术协会（代码:
50386204-0，琼社证字第111号）
拟向海南省民政厅民间组织管理
局申请注销，请债权债务人自登报
起45天内到本会办理相关事宜。

注销公告
海南省职工对外交流中心（代码
56240822-7，琼民政字第110026
号）拟向海南省民政厅民间组织管
理局申请注销，请债权债务人自登
报起45天内到本中心办理相关事
宜。

葡萄牙警方逮捕
56名摩托车黑帮成员

新华社里斯本7月11日电（记者章亚东）葡
萄牙警方11日在全国多个城市展开搜捕行动，共
逮捕了56名摩托车黑帮“地狱天使”成员。

葡警方在11日的新闻发布会上宣布，警方当天
对不同城市的80多处“地狱天使”窝点进行了搜查，
并逮捕了56名帮派成员，其中包括4名德国人和1
名芬兰人。他们涉嫌参与谋杀、盗窃和敲诈等。

据报道，为防“地狱天使”成员下周在葡南部的
法鲁市集会时发生暴力事件，约400名警察在首都
里斯本及附近的塞图巴尔、南部的法鲁以及北部的
阿威罗等市同时展开先发制人的搜捕行动。

阿富汗塔利班与
“伊斯兰国”武装人员交火
至少51人死伤

据新华社喀布尔7月12日电（记者代贺）据
阿富汗媒体12日报道，该国塔利班组织日前在北
部朱兹詹省与藏匿在当地的极端组织“伊斯兰国”
武装人员发生激烈交火，造成双方至少51人死伤。

阿富汗哈马新闻社当天援引阿军方消息称，
双方发生交火地点位于朱兹詹省杜尔扎卜地区，
事件起因是为了争夺在该地区的势力范围。双方
交火目前依然没有结束。

记者当天从消息人士处了解到，塔利班组织
试图将“伊斯兰国”武装人员赶出杜尔扎卜地区，
双方近期已多次爆发冲突。

背负10条人命

德国新纳粹成员被判终身监禁

德国南部城市
慕尼黑一家法院 11
日就一个新纳粹团
体制造的系列谋杀
案宣判，裁定唯一
在世成员贝亚特·
切佩参与系列谋杀
罪名成立，判处终
身监禁。

这一新纳粹团
体 在 2000 年 至
2007年制造多起种
族暴力事件，10人惨
遭杀害。

法官曼弗雷德·格茨尔 11 日
说，切佩及同伙因“反犹太或其他种
族主义动机”杀人。尽管没有证据
证明切佩本人出现在犯罪现场，她
对犯罪有“实质性”参与，犯有“特别
严重的罪行”，因而判处她终身监
禁。

路透社报道，法官宣读判决时，

现年43岁的切佩没有任何反应。
切佩是警方所了解新纳粹团体

国家社会主义地下党（“地下纳粹
党”）唯一在世成员，被控与另外两
名成员乌韦·蒙德洛斯、乌韦·伯恩
哈尔特在2000年至2007年间谋杀
10人。受害人是8名土耳其移民、1
名希腊移民和1名德国警察。

11日的判决同时认定她参与制
造爆炸和抢劫罪名成立。

蒙德洛斯2011年11月杀死伯
恩哈尔特后自杀，切佩不久后向德
国警方投案。警方获取的一段视频
显示，蒙德洛斯和伯恩哈尔特声称
杀害多名受害者，并且拍摄了受害
人死后或濒死的照片。

慕尼黑一家法院2013年 5月
开始审理这起案件。检察官认定
切佩在一系列谋杀案中扮演重要
角色，负责策划犯罪、制造不在场
证明等。切佩否认有罪，先前称对
谋杀案毫不知情，后改口称后悔没
能阻止两人谋杀。切佩的律师说将
上诉。

判决结果得到受害人家属和反
种族主义人士支持。

加姆策·库巴西克的父亲2006
年4月遭地下纳粹党杀害。她说，
判决是“第一步也是非常重要的一
步”，希望警方能找到其他新纳粹分
子并绳之以法。

另一方面，由于没能清查这一
新纳粹团体，检方和法院承受批评。

社会民主党籍联邦议员乌利·
格勒奇曾参与审查案件调查情况，
说“受害者家属想知道他们的父亲、
兄弟、儿子为什么非死不可”。

格勒奇认定，切佩和她的同伙

肯定有大量支持者，“我们是在跟一
个有组织的新纳粹团体打交道。他
们仍在秘密活动，而我们不能肯定
类似地下纳粹党制造的系列谋杀案
不会再发生。”

蒙德洛斯和伯恩哈尔特2011
年暴露以前，警方一度认为系列谋

杀案是由土耳其裔组成的犯罪团体
所为，使得案件调查长期没有进展。

德国内政部长霍斯特·泽霍费
尔11日说，地下纳粹党的罪行是个

“教训”，德国社会“应采取一切必要
手段对抗极端右翼”。

刘秀玲（新华社专特稿）

“应采取一切必要手段对抗极端右翼”

因“反犹太或其他种族主义动机”杀人